

Konstancjewo, dnia 17.04.2024

Zn.spr.: SA.270.2.1.2024

Odpowiedzi na pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia

Dotyczy: Postępowania prowadzonego pn. „Weryfikacja terenowa siedlisk przyrodniczych leśnych i nieleśnych na obszarze Nadleśnictwa Golub Dobrzyń (z wyłączeniem rezerwatów przyrody i obszarów Natura 2000).”

Zamawiający Nadleśnictwo Golub-Dobrzyń działając w oparciu o art. 284 oraz 286 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605), udziela odpowiedzi na pytania dotyczące postępowania:

Pytanie 1

Zadaliśmy pytanie w brzmieniu: Czy Zamawiający dopuszcza, uznawanie za jedno stanowisko, stanowiące multipolygon, płatów siedlisk:

- 1) zajmujących duże powierzchnie, ale położonych w niewielkiej odległości od siebie, o podobnej strukturze i oddzielonych od siebie niewielkimi niejednorodnościami (np. pola uprawne, drogi, zabudowa, etc.) lub płatami innych siedlisk przyrodniczych występujących w mozaice przestrzennej. Ocena stanu ochrony wykonana byłaby wówczas na jednym transekcie wyznaczonym w granicach jednego płatu wchodzącego w skład multipolygonu;
- 2) izolowanych położonych w niewielkiej odległości od siebie. Ocena stanu siedliska dokonywana byłaby dla całej powierzchni multipolygonu przy wykorzystaniu 1 lub 2 zdjęć fitosocjologicznych, w zależności od wielkości stanowiska.

W każdym przypadku przy wyznaczaniu multipolygonów stosowana byłaby zasada łączenia ze sobą płatów podobnych pod względem fitosocjologicznym, znajdujących się w takim samym stanie ochrony oraz poddanych podobnym presjom (łączenie „podobne z podobnym”).

Zamawiający nie udzielił jednoznacznej odpowiedzi na zadane pytanie, wprowadzając następujące ograniczenie powierzchniowe:

do 5 ha - 1 transekt ;

od 5,01 do 10 ha – 2 transekty;

pow. 10, 01 ha 3 transekty.

Ponownie prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający dopuszcza wyznaczanie multipolygonów według metodyki opisanej powyżej.

Uprzejmie zwracamy uwagę, że zgodnie z metodyką Państwowego Monitoringu Środowiska w danym płacie siedliska wykonuje się ocenę stanu ochrony na jednym transekcie o wymiarach wskazanych w metodyce dedykowanej konkretnemu siedlisku przyrodniczemu. Transekt

Sprawę prowadzi: Celina Iwan-Szlagowska, tel.: 56 683 2212, e-mail: celina.iwan-szlagowska@torun.lasy.gov.pl

powinien być wyznaczony w miejscu reprezentatywnym dla stanowiska. W celu wykazania, że multipolygon obejmuje płaty podobne pod względem fitosocjologicznym można zwiększyć liczbę zdjęć fitosocjologicznych zgodnie z liczbą podaną przez Zamawiającego, ale nie transektów. Czyli w granicach każdego multipolygonu wyznaczony byłby jeden transekt, na którym wykonane zostaną 3 zdjęcia fitosocjologiczne, a w zależności od wielkości multipolygonu wykonane byłyby w dowolnych miejscach dodatkowe zdjęcia fitosocjologiczne do wykazania podobieństwa, ale nie do wykonania oceny stanu. Zakłada się, że multipolygon obejmować będzie płaty podobne pod względem fitosocjologicznym, znajdujące się w takim samym stanie ochrony oraz poddane podobnym presjom. Prosimy o weryfikację udzielonej odpowiedzi.

Odpowiedź:

Formularze obserwacji należy wypełnić dla każdego potwierdzonego w terenie płatu siedliska. W przypadku, gdy płaty jednorodnego siedliska są rozdzielone przestrzennie niejednorodnością np. w postaci innego siedliska, odnowień, rębni, pola uprawnego itp., a niejednorodność ta nie przekracza ok. 30% łącznej powierzchni tych płatów można je opisywać razem jako jeden płat. Do formularza obserwacji należy dołączyć dane pochodzące ze zdjęć fitosocjologicznych wykonanych w następującym zakresie: w przypadku siedlisk o powierzchni: do 5 ha – 1 zdjęcie 5-10 ha - 2 zdjęcia, i 10 ha – 3 zdjęcia. W przypadku niejednorodności powierzchni należy zwiększyć liczbę wykonywanych zdjęć fitosocjologicznych.

Pytanie 2

Czy dla wydzielenia, gdzie nie zostanie potwierdzone siedlisko przyrodnicze, wystarczy dokumentacja w postaci jednego zdjęcia fitosocjologicznego oraz dokumentacji fotograficznej?

Odpowiedź

W przypadku gdy siedlisko przyrodnicze nie zostanie potwierdzone należy przedstawić formularz uproszczony, zawierający opis stwierdzonego zbiorowiska roślinnego (lub brak roślinności) potwierdzający brak badanego siedliska we wskazanej lokalizacji, bez oceny stanu siedliska. Brak siedliska przyrodniczego, także zmiana powierzchni musi być właściwie uzasadniona z podaniem informacji o podstawie negatywnej weryfikacji siedliska, np. czy wynika to z wcześniejszej błędnej klasyfikacji.

Pytanie 3

„Metodyka” nie zawiera wymogów w zakresie zdjęć fotograficznych – nie wskazano liczby zdjęć, ani wymogów co mają prezentować. Proszę o uszczegółowienie wymogu. Jak pokazują doświadczenia na ogół zdjęcia fotograficzne wykonuje się w miejscu wykonania zdjęcia fitosocjologicznego oraz dla każdego transektu przedstawia się jego widok ogólny. Prosimy o informację, czy taka liczba zdjęć fotograficznych jest wystarczająca.

Odpowiedź

Wykonawca w ramach badań terenowych zweryfikuje wytypowane i potencjalne występujące siedliska przyrodnicze poza obszarami Natura 2000, w tym 100% powierzchni siedlisk przyrodniczych wytypowanych na podstawie inwentaryzacji INWENT 2007. Wykonawca w uzgodnieniu z nadleśnictwem opracuje wzór formularza dla weryfikowanych siedlisk, w celu ujednolicenia gromadzonej dokumentacji. Formularze obserwacji należy wypełnić dla każdego potwierdzonego w terenie płatu siedliska. Zaleca się aby do formularza obserwacji dołączone zostały dane pochodzące ze zdjęć fitosocjologicznych wykonanych w następującym zakresie: w przypadku siedlisk o powierzchni: do 5 ha – 1 zdjęcie 5-10 ha - 2 zdjęcia, i 10 ha – 3

zdjęcia. W przypadku niejednorodności powierzchni zaleca się zwiększenie liczby wykonywanych zdjęć fitosocjologicznych.

Na każdej badanej powierzchni należy sporządzić dokumentację fotograficzną przedstawiającą:

- widok ogólny dla każdego transektu;
- miejsca wykonanych zdjęć fitosocjologicznych (dla każdego zdjęcia fitosocjologicznego jedna fotografia);
- dokumentacja fotograficzna powinna stanowić załącznik do ekspertyzy, w którym fotografie będą posegregowane, przypisane do danego stanowiska/płatu. Dokumentacja fotograficzna musi zawierać informacje o danych autora zdjęcia, datę wykonania, dane o lokalizacji GPS.

Pytanie 4

Czy dobrze rozumiemy zapis w „Metodyce” dotyczący wieku drzewostanu płatów objętych weryfikacją i oceną stanu ochrony:

- a) na siedliskach łęgowych i bagiennych kwalifikacja siedliska przyrodniczego następuje na podstawie stopnia wykształcenia zbiorowiska roślinnego niezależnie od wieku drzewostanu,
- b) na pozostałych siedliskach za siedlisko przyrodnicze kwalifikowane będą jedynie zbiorowiska roślinne w wieku powyżej 50 lat.

Czy Zamawiający udostępni informacje o porolności poszczególnych wydziałów? Jaką postać mają mieć wyniki prac na gruntach porolnych – czy wystarczy jedno zdjęcie fitosocjologiczne oraz dokumentacja fotograficzna?

Odpowiedź:

Istnieje możliwość udostępnienia przez Zamawiającego informacji o porolności poszczególnych wydziałów.

Zdjęcia fitosocjologiczne należy wykonać w następującym zakresie: w przypadku siedlisk o powierzchni: do 5 ha – 1, zdjęcie, 5-10 ha - 2 zdjęcia, i 10 ha – 3 zdjęcia.

Pytanie 5

Jednym z warunków udziału w postępowaniu jest dysponowanie minimum 2 osobami, które posiadają doświadczenie w ocenie stanu siedlisk przyrodniczych wg. uproszczonej metodyki Państwowego Monitoringu Środowiska w zakresie weryfikacji terenowej siedlisk przyrodniczych leśnych i nieleśnych wraz z oceną stanu ich zachowania, o której jest mowa w niniejszej SWZ. Rozumiemy, że ten warunek zostanie również spełniony, jeśli Wykonawca dysponuje osobami posiadającymi doświadczenie w ocenie stanu ochrony siedlisk wg pełnej metodyki Państwowego Monitoringu Środowiska w zakresie weryfikacji terenowej siedlisk przyrodniczych leśnych i nieleśnych wraz z oceną stanu ich zachowania?

Odpowiedź:

Zamawiający uzna również warunek za spełniony jeśli Wykonawca dysponuje osobami posiadającymi doświadczenie w ocenie stanu ochrony siedlisk wg pełnej metodyki Państwowego Monitoringu Środowiska w zakresie weryfikacji terenowej siedlisk przyrodniczych leśnych i nieleśnych wraz z oceną stanu ich zachowania.

Pytanie 6

Czy Zamawiający dysponuje własnym Standardem Danych GIS, czy opracowanie formatu bazy danych należy do obowiązków Wykonawcy?

Odpowiedź:

W Lasach Państwowych obowiązuje Standard Leśnej Mapy Numerycznej (SLMN). Wykonawca zobowiązany jest do utworzenia dla zweryfikowanych pozytywnie siedlisk kompletu danych GIS, zawierający m.in. informacje o powierzchni, położeniu płatów i ocenie ogólnej. Obowiązuje format zapisu warstw wektorowych - ESRI shapefile (*.shp). Układ współrzędnych PL-1992 (EPSG: 2180). Każdy zbiór danych ma posiadać tzw. metadane, czyli dane o danych. Do metadanych należą m.in. informacje o źródle danych, aktualności, itp.

Odpowiedzi na powyższe pytania stają się integralną częścią specyfikacji i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia przy składaniu ofert.

Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania wyjaśnienia i odpowiedzi.

Z poważaniem
Robert Paciorek
Nadleśniczy

podpisano elektronicznie